Niederschrift

über die

öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses vom 03.05.2022

<u>Beginn:</u> 17:00 Uhr <u>Ende:</u> 18:45 Uhr

Anwesend Stadtrat Klaus Babel

Stadträtin Bettina Häring Stadtrat Roland Harsch Stadtrat Dr. Otto Heckl Stadträtin Dr. Gabriele Kaps Stadträtin Karola Schwarz Stadträtin Doris Stöckl Stadtrat Frank Thonig Stadtrat Theodor Walter

Entschuldigt: Oberbürgermeister Dr. Bernhard Gmehling Vertretung: 2. Bürgermeister Dr. Habermeyer

Stadtrat Matthias Enghuber Vertretung: 3. Bgm. Segeth Stadträtin Sabine Schneider Vertretung: StR Barthoschek

Zusätzliche Stadtrat Ralph Bartoschek Vertretung von StRin Schneider

Einladung/Arbeits- 2. Bürgermeister Dr. Johann Habermeyer Vertretung von Herrn OB Dr. Gmehling

<u>kreismitglieder</u> Stadträtin Elisabeth Schafferhans Als Gast anwesend

3. Bürgermeister Peter Segeth Vertretung von StR Enghuber

Neuburg an der Donau, 03.05.2022 Stadtrat Neuburg an der Donau

> Dr. Gmehling Oberbürgermeister

Bettina Mödl Schriftführerin Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 03.05.2022.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 12 Gegen den Beschluss: 1

Beschluss Nr. 41/2022

Besch	lusso	ieaens	tand:

Förderantrag Aueninstitut

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat,

den Antrag für 3 Jahre (2023-2025) mit 17.500 € jährlich zu unterstützen, vorausgesetzt die Stadt Ingolstadt fördert mindestens in gleicher Weise.

Stadtrat Neuburg an der Donau

2. Bürgermeister Dr. Habermeyer

Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 03.05.2022.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 42/2022

Beschlussgegenstand	Besch	ılussa	eaen	stand	ı:
---------------------	-------	--------	------	-------	----

Antrag auf Gewährung eines Zuschusses an die Neuburger Tafel

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

der Neuburger Tafel e.V. aus o.g. Gründen einen einmaligen Zuschuss in Höhe von 5.000 € zu gewähren und die Verwaltung zu beauftragen diesen auszuzahlen (HHSt. 4700/7000).

Stadtrat Neuburg an der Donau

2. Bürgermeister Dr. Habermeyer

Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 03.05.2022.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 0

Für den Beschluss: siehe unten Gegen den Beschluss: siehe unten

Beschluss Nr. 43/2022

Beschlussgegenstand:

Antrag auf Erteilung einer Erlaubnis für die Aufstellung und Betrieb der "Neuburger Sommer-Wichtelhütt'n" durch die Grömmer & Mahlo GbR

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

- den Antrag auf Erteilung einer Erlaubnis für die Aufstellung und den Betrieb der Neuburger Sommer-Wichtelhütt'n in den Monaten Juni bis September an acht Wochenenden jeweils donnerstags bis sonntags zu den beantragten Zeiten in der Grünanlage des Hofgartens zu genehmigen.
- 2. den Antrag auf ein finanzielles Entgegenkommen bei der Nutzungsgebühr abzulehnen und den Regelsatz und eine Kaution festzusetzen.

Für den Beschluss: 2 Gegen den Beschluss: 11

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

- den Antrag auf Erteilung einer Erlaubnis für die Aufstellung und den Betrieb der Neuburger Sommer-Wichtelhütt'n in den Monaten Juni bis September an drei bis vier aufeinander folgenden Wochenenden jeweils donnerstags bis sonntags zu den beantragten Zeiten in der Grünanlage des Hofgartens zu genehmigen.
- 2. den Antrag auf ein finanzielles Entgegenkommen bei der Nutzungsgebühr abzulehnen und den Regelsatz und eine Kaution festzusetzen.

Für den Beschluss: 12 Gegen den Beschluss: 1

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

1. ergänzend die Antragsteller zu verpflichten, zu den Öffnungszeiten eine WC-Anlage aufzustellen und

2. die Antragsteller zu verpflichten, sich nicht mit anderen Neuburger Festen, bei denen Essen verkauft wird (z.B. Seter Weinfest, Volksfest), mit Ausnahme der Neuburger Sommerakademie, zu überschneiden.

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Stadtrat Neuburg an der Donau

2. Bürgermeister Dr. Habermeyer